
     

   

 
 
 
    

 

  

Determinazione del Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. ed Economato 
 

N.___________                                              del_______________ 
 
Oggetto: Annullamento ai sensi dell'art. 21-nonies L. 241/90, aggiudicazione Lotto n. 1 del contratto di cui 

all’atto n. 1412 del 22.09.2023 e contestuale Affidamento, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 

36/2023, per la fornitura urgente trimestrale, di deflussori afferenti alla CND A03, da destinare alle diverse 

strutture dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatore Economico Tecnomedical S.r.l. Importo complessivo trimestrale 

€ 4.174,80 + IVA. CIG Z873CCBB90. 

PDTD/2023/1672LP 

______________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione. 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI X     NO □ 

 
Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. ed Economato 

 
Visto  il D. Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista  a deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi ambiti 

di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato Atto che con deliberazione n. 673 del 30.04.2020, si è provveduto ad integrare ulteriormente gli atti 

di competenza del Direttore della S.C. di Acquisti Beni e Servizi, rispetto a quelli di cui alla 

deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Vista   la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”;  

Premesso che, con atto n. 1412 del 22.09.2023, questa Amministrazione aggiudicava, tra l’altro, il Lotto 

n. 1 della procedura negoziata, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, 

avente ad oggetto la fornitura urgente, trimestrale, di ‘‘deflussori per emotrasfusioni con presa 

d'aria confezionati in doppia busta’’, in favore della Ditta Tecnomedical S.r.l., per un importo 

complessivo pari a € 4.620,00 + IVA; 

Acquisita la nota in data 09.10.2023, agli atti del Servizio, con cui la Ditta Tecnomedical S.r.l., in ordine 

alla fornitura oggetto del sopracitato Lotto, ha comunicato di non poter procedere alla 

consegna nei tempi prestabiliti dal Capitolato di gara; 

Atteso che, trattandosi di una fornitura urgente e indifferibile, rispetto alla quale deve essere garantita 

la continuità assistenziale, questa Azienda ha proceduto alla pubblicazione di una nuova 

procedura di gara modificando la dicitura da ‘‘doppia busta’’ a ‘‘singola busta’’, e invitando a 

presentare apposito preventivo di spesa, in ordine alla n. rfq_421105 del 11.10.2023, gli 

Operatori Economici Macropharm S.r.l., Rays S.p.a., Tecnomedical S.r.l. e Terapon S.r.l.; 

Dato atto che entro i termini stabiliti sono pervenute le offerte delle Ditte Tecnomedical S.r.l. e Terapon 

S.r.l.; 

luisanna.perra
Font monospazio
1579

luisanna.perra
Font monospazio
16.10.2023

luisanna.perra
Font monospazio
16.10.2023



     

   

 
 
 
    

 

  

 

Segue determinazione n.___________del_________________ 

 

Acquisita la relazione nella quale il Direttore della S.C. Farmacia, unitamente all’utilizzatore, ha espresso 

parere favorevole in merito ad entrambe le offerte pervenute, per conformità alla richiesta (All. 

‘‘A’’ fg. 1); 

Atteso che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in parola in favore della Ditta 

Tecnomedical S.r.l. (All. ‘‘B’’ fg. 1); 

Vista l’offerta del sopracitato Operatore Economico (All. ‘‘C’’ fg. 1); 

Ritenuto pertanto di dover annullare, ai sensi dell'art. 21-nonies L. 241/90, l’aggiudicazione del Lotto n. 

1 del contratto di cui all’atto n. 1412 del 22.09.2023 e, contestualmente, di dover affidare, ai 

sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023, la fornitura urgente, trimestrale, di 

deflussori afferenti alla CND A03 in favore della Ditta Tecnomedical S.r.l., per un importo 

trimestrale complessivo pari a € 4.174,80 + IVA; 

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto                 il D. Lgs. n. 36/2023; 

DETERMINA 

 
 

1. di annullare, ai sensi dell'art. 21-nonies L. 241/90, l’aggiudicazione del Lotto n. 1 del contratto di cui 

all’atto n. 1412 del 22.09.2023 e, contestualmente, di affidare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del 

D. Lgs. n. 36/2023, la fornitura urgente, trimestrale, di deflussori afferenti alla CND A03 in favore della 

Ditta Tecnomedical S.r.l., per un importo trimestrale complessivo pari a € 4.174,80 + IVA; 

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 4.174,80 + IVA dovrà essere imputato sul Conto n. 

A501010603 del Piano dei Conti e sui Centri di Costo Strutture Richiedenti; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario dell’Azienda all’emissione dei relativi ordini di pagamento, 

a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli 

Uffici competenti. 

 

 

 

     Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S. ed Economato 
Dott. Davide Massacci 

 

 

 

 

Estensore Dott.ssa Laura Pisano 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1579

luisanna.perra
Font monospazio
16.10.2023



Allegato ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 1



1
TECNOMEDICAL
SRL

0 4.174,8 4.174,8 Accettato Accettato Accettato

2
Terapon S.r.l. 0 4.578 4.578 Accettato Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo

Confermato

Qualifica Tecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 2 di 2

Valutazione Finale - Pre aggiudicRd…

Benvenuto Davide MassacciAllegato ''B'' Pag. N. 1 di Fg. 1



LOTTO Nome commerciale del prodotto attribuito dalla Ditta 

Codice 

prodotto 

attribuito 

dalla Ditta

CND RDM

Quantità 

semestr

ale

base d'asta 

TRIMESTRALE

PREZZO 

UNITARIO

PREZZO 

TOTALE  

TRIMESTRALE

Aliquota IVA

1

Deflussori per emotrasfusioni con presa d'aria: apparato tubolare costituito in PVC privo di ftalati 

o altro materiale plastico di grado medicale, latex free, per la somministrazione di sangue ed 

emocomponenti.

Costituito da:

Perforatore con punta priva di scabrosità tale da permettere di perforare qualsiasi ti po di sacca 

comunemente in uso. Il perforatore deve essere provvisto di capsula o cappuccio di protezione.

Camera di gocciolamento perfettamente trasparente particolarmente flessibile, per consentire 

una facile stabilizzazione del livello.

Filtro per s angue contenuto nella camera di gocciolamento con porosità 200 micron.

Tubo di plastica perfettamente trasparente, flessibile, senza strozzature, lunghezza circa 1.300 

1.500 mm.

Connettore terminale Luer lock maschio preferibilmente rotante, munito di cappuccio protettivo.

Regolatore di flusso costituito da stringitubo a rotella

Confezionati in busta singola sterili monouso

TR020007 A03010102 27024/R 10500 6.300,00 € 0,3976 € 4.174,80              

In fede

L'AMMINISTRATORE UNICO

Pasquinucci Luca

Cagliari, 11.10.2023   Prot. 255/LP/mp/23

22%

Oggetto:Affidamento diretto , ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b), del 
D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura urgente tri mestrale ,

di dispositivi med ici afferenti alla CND A03 , da destinare a lle diverse 
strutture dell’ARNAS “G. Brotzu”.

TOTALE quattromilacentosettantaquattro/80

Page 1

Allegato ''C'' Pag. N. 1 di Fg. 1


		2023-10-16T11:19:55+0200
	PISANO LAURA


		2023-10-16T11:41:38+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2023-10-16T12:08:58+0200
	PERRA LUISANNA




